
KALIBRIERZERTIFIKATE

20.10

10
/2

00
8

Irr
tu

m
 u

nd
  Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

alt
en

  
Ah

lb
or

n 
M

es
s- 

un
d 

Re
ge

lu
ng

ste
ch

ni
k 

Gm
bH

 ●
83

60
7 

Ho
lzk

irc
he

n 
●

De
ut

sc
hl

an
d 

●
Te

l. 
+4

9 
80

24
 3

00
7 

0 
●

FA
X 

+4
9 

80
24

 3
00

7 
10

2200
www.ahlborn.com

Taupunkt
Kalibrierzertifikat nur für Taupunktsensor FHA646DTC1 / MT8716DTC1

Werks-Kalibrierzertifikat
Kalibrierung nach der Vergleichsmethode bei einer Umgebungstemperatur von ca. 25 °C

Grundgebühr und 1 Taupunkt im Bereich -60 °C bis +20 °C Taupunkt Best.-Nr.  KH9316W
Ergänzung zu KH9316W
1 weiterer Taupunkt im Bereich  -60 °C bis +20 °C Taupunkt Best.-Nr.  KH9316WP

Druck
Kalibrierung nach DIN 16005/16086. 
Diese Kalibrierung kann bei Druckmessumformern bzw. Umformer + Messgerät (Messkette) in 5 bzw. 10 Messpunkten durchgeführt
werden: bis 100 bar Medium Gas, 

bis 700 bar Medium Öl.

DKD-Kalibrierzertifikat
Kalibrierung nach der Vergleichsmethode gegen PTB-zertifizierte Referenznormale ausgeführt durch eine DKD-Stelle. 

positiver Überdruck im Bereich 0 bis 700 bar, 10 Punkte Best.-Nr.  KD9012D
positiver und negativer Überdruck für Drucksensoren im Bereich -1 bis 700 bar, 10 Punkt Best.-Nr.  KD9014D
Absolutdruck im Bereich 0,03 bar bis 700 bar, 10 Punkte Best.-Nr.  KD9112D
Werks-Kalibrierzertifikat
Kalibrierung nach der Vergleichsmethode gegen PTB-zertifizierte Referenznormale. 

positiver Überdruck im Bereich 0 bis 700 bar, 10 Punkte Best.-Nr.  KD9012W
positiver Überdruck im Bereich 0 bis 700 bar, 5 Punkte Best.-Nr.  KD9013W
positiver und negativer Überdruck für Drucksensoren im Bereich -1 bis 700 bar, 10 Punkte Best.-Nr.  KD9014W
Absolutdruck im Bereich 0,03 bar bis 700 bar, 10 Punkte Best.-Nr.  KD9112W
Absolutdruck im Bereich 0,03 bar bis 700 bar, 5 Punkte Best.-Nr.  KD9113W

Kalibrierzertifikat Druck mit Fühler-Abweichung gegen Null (siehe Seite 20.06)

Mehrpunktjustage bei ALMEMO®-Messketten
für die Meßgröße Druck, für Kalibrierpakete, Aufpreis je Fühler für Werks- oder DKD-Kalibrierung Best.Nr. KA9001DW

Während der Kalibrierung der ALMEMO® Messtechnik wird in jedem Kalibrierpunkt die Fühlerabweichung ermittelt und für jeden
Kalibrierpunkt als Korrekturwert im patentierten ALMEMO® Stecker gespeichert. Im Kalibrierzertifikat sind dann die Messwerte für
den so mehrpunktjustierten Fühler eingetragen. Die ausgewiesenen Fühlerabweichungen gehen somit gegen Null.

Nur für Geräetypen ALMEMO® 2450 (nicht -L), 2490 (nicht -L), 2590-2/-3S/-4S, 2690, 2890, 8590, 8690, 5690.

Diese Gerätetypen haben ab Ser.Nr. H0802xxxx diese Funktion serienmäßig, für Ser.Nr. H0801 und kleiner ist für diese Gerätetypen
ein Geräte-Firmware-Update möglich (im Rahmen des Kalibrierauftrages bei der Eingangskontrolle) Best.Nr. OA0006U
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